
Čína po návštěvě prezidentky Tchaj-wanu v
USA zavádí sankce na Spojené Štáty
- CZ24 News | 7. dubna 2023

ČÍNA/USA/TCHAJ-WAN: Čína uvalí sankce na prezidentskou knihovnu Ronalda Reagana a
další americké organizace. Reaguje tím na středeční setkání předsedy americké Sněmovny
reprezentantů Kevina McCarthyho s tchajwanskou prezidentkou Cchaj Jing-wen v
Kalifornii. S odvoláním na čínské ministerstvo zahraničí o tom informovala agentura AP.
Knihovna Ronalda Reagana byla místem setkání obou státníků. Peking schůzku opakovaně
tvrdě kritizoval ještě dřív, než se odehrála.

Kromě prezidentské knihovny se Peking rozhodl uvalit postihy také na americký think-tank
Hudsonský institut za to, co nazval “poskytování platformy a pohodlí tchajwanským separatistickým
aktivitám”. Cchaj Jing-wen převzala od institutu ocenění za vůdčí schopnosti.

Kromě těchto dvou institucí Peking uvalí sankce na další dvě asijské organizace za jejich zapojení do
propagace nezávislosti Tchaj-wanu “pod záminkou akademických a výzkumných výměn”. Veškerý
jejich majetek nebo finanční aktiva v Číně budou zmrazeny, uvedl Peking.

Sankce podle AP fakticky představují zákaz cestování do Číny pro lidi, kteří stojí v čele těchto
organizací, a také zákaz spolupráce s čínskými organizacemi.

Peking už ve čtvrtek pohrozil, že přijme “rozhodná a efektivní” opatření na ochranu národní
suverenity a územní celistvosti v reakci na setkání McCarthyho a Cchaj. Tchaj-wan nedlouho poté
uvedl, že se k ostrovu na 200 námořních mil (370 kilometrů) přiblížila čínská letadlová loď.

Čína považuje Tchaj-wan za svou provincii a vyzývá ostatní země světa, aby nejednaly s
tchajwanskými představiteli, a nebudily tak zdání, že uznávají samostatnost ostrova. Loni v srpnu
navštívila Tchaj-wan tehdejší předsedkyně americké Sněmovny reprezentantů Nancy Pelosiová, na
což Čína reagovala rozsáhlými vojenskými manévry. Na ostrově byla na konci března také šéfka
české Poslanecké sněmovny Markéta Pekarová Adamová s rozsáhlou delegací.

Tchaj-wan jako samostatný stát uznává jen 13 zemí, většinou malých států v Karibiku, Latinské
Americe a Tichomoří. Evropská unie i Spojené státy, jako většina světa, respektují politiku jedné
Číny.

 

ZDROJ

https://cz24.news/cina-po-navsteve-prezidentky-tchaj-wanu-v-usa-zavadi-sankce-na-spojene-staty/
https://cz24.news/cina-po-navsteve-prezidentky-tchaj-wanu-v-usa-zavadi-sankce-na-spojene-staty/
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/cina-po-navsteve-prezidentky-tchaj-wanu-v-usa-zavede-nekolik-sankci/2349285

